او شدیداً تلقی‌های اصحاب مکتب نوسازی و مکاتب روانشناختی را که بر برخی از خصایص فرهنگی و روانشناختی را عامل عدم توسعه می‌داند رد می‌کند. برای مطالعه‌ی بیشتر می‌توان به دو اثر ترجمه شده‌ی او که در بخش منبع ذکر شده‌اند مراجعه کرد.

نگرش‌های مکتب وابستگی، در آستانه‌ی انقلاب:

انقلاب ایران در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹ م) به پیروزی رسید. با این حال این انقلاب تاریخ طولانی داشت. گرچه در مورد ریشه‌های این انقلاب اتفاق نظر چندانی وجود ندارد- برخی ریشه‌های آن را در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و برخی در سرکوب قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ می‌دانند- اما در هر حال همگی در این امر که انقلاب اسلامی ریشه در گذشته‌های دور داشت، متفق القول هستند.